
 1 

UNIONE DI COMUNI DEI FENICI 
Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta , Villaurbana 

ASSEMBLEA 
DELIBERAZIONE N°11 

Del 29.11.2010 
. 

Oggetto: deliberazione della G.R. n°52/22 del 27.11.2009 – Fondo per la montagna: approvazione programma 

 

L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di novembre 2010 alle ore 13,30, nella sede dell’Unione a 

Palmas Arborea, in località Gutturu Olias, regolarmente convocata previi avvisi scritti si è riunita l’Assemblea 

dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

cognome e nome 
comune 

titolo 
presente assente 

Luca Casula  Sindaco di  Villaurbana Presidente X  

Sergio Troncia Delegato Sindaco di Cabras componente X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Ivo Zoncu Sindaco di Riola Sardo componente X  

Angelo P.Pinna  Sindaco di Santa Giusta componente X  

  TOTALI 5  

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

Assiste il Consiglio, il direttore dell’Unione provvisorio Marisa Deias. 

 

L’ASSEMBLEA 
 
VISTI: 

 

 l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione dei comuni dei Fenici,  
pubblicati sul Bollettino Ufficiale della regione n°19 in data 26 giugno 2007; 

 la Legge Regionale 2 agosto 2005 n. 12, come modificata dalla legge regionale 29 maggio 2007 n. 2 , 

art. 12 comma 13; 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione della Giunta Regionale n°22/10 del 12.5.2009 di presa d’atto dell’“Unione di Comuni 

dei Fenici“ costituita tra i comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola; 

 la propria deliberazione n°8, con cui si è preso atto della deliberazione della G.R. n°53/57 del 
4.12.2009, con la quale si prende atto dell’intesa sottoscritta tra la Regione, il comune di Marrubiu e il 
Presidente dell’Unione relativamente ai beni e procedimenti della disciolta Comunità Montana n°16 
Arci-Grighine; 

 la deliberazione della Giunta Regionale n°52/22 del 27.11.2009, con la quale è stato approvato il 
programma di spesa per l’anno 2009 relativo al fondo regionale per la montagna e al fondo per il 
finanziamento delle funzioni svolte dai comuni in forma associata;  



 2 

 
VISTO l’allegato 1 a quest’ultima deliberazione, da cui risulta assegnata a questa Unione la somma 
complessiva di € 409.936,93, di cui € 46.724,94 come quota statale del Fondo per la montagna ed € 
106.573,75 per le funzioni associate; 
 
Vista la deliberazione del Conisglio di Amministrazione n° 9 del 21.12.2009, con la quale si prende atto 
dell’assegnazione delle risorse; 
 
Visto il bilancio di previsione 2010 di questa Unione, nel quale è stato inserito tale stanziamento; 
 
Vista la nota dell’Assessorato Regionale agli enti locali protocollo n°11796/1.9.13 del 15.3.2010, relativa alla 
comunicazione del fondo; 
 
Ritenuto di dover procedere a programmare gli interventi nei comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta e 
Villaurbana, già comuni montani; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

I. Di approvare, la destinazione delle risorse del Fondo Regionale della Montagna 2009 assegnate dalla 
Regione Sardegna come segue: 

 

DESTINAZIONE RISORSE FONDO REGIONALE PER LA 
MONTAGNA - 2009 

IMPORTO €  

Manutenzione straordinaria viabilità rurale e spazi urbani periferici per 
favorire l’accesso e la fruibilità della montagna nei comuni di Palmas 
Arborea, Santa Giusta e Villaurbana 

€ 46.724,94  

 

II. Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato Regionale agli Enti Locali per l’accreditamento 
del fondo. 

III. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del T.U. D.Lgs. 
18.8.2000 n°267 

  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE                    IL  DIRETTORE 
 
 

             
                     
La presente deliberazione è trasmessa ai comuni dell’Unione dei comuni dei Fenici per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio  per 15 giorni consecutivi. 
              Il Direttore  
Palmas Arborea 6.12.2010 


